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Wydarzyło się 
 

Dnia 20 grudnia 2013r. 

w naszej szkole odbył się już 4 Dzień Anioła 

W tym dniu wszyscy ubrani byli na biało, niektórzy mieli aureole,  

inni anielskie skrzydła, panował wspaniały nastrój. 

 

 
 

Na spotkaniu w sali gimnastycznej wręczono nagrody 

za udział w anielskich konkursach 
 
 

 

 

 

Ola  Baryła zajęła I miejsce  

w rodzinnym konkursie plastycznym. 

Organizatorem konkursu byli: 

 pan Krystian Pawelec 

oraz Rada Rodziców. 

 

 

 

 

 

 



W konkursie literackim „Mój przyjaciel anioł”, 

 na najpiękniejszy wiersz o tematyce anielskiej, 

przyznano nagrody w dwóch kategoriach. 

 

Klaudia Berczuk zajęła I miejsce w kategorii uczniów klas 5 – 6,  

zwycięzcą konkursu w kategorii uczniów klas 2 i 3  

został Dominik Lewandowski z klasy 3c. 
Konkurs zorganizowała pani Aneta Adamczewska. 

 

 
 

 

Najważniejszym wydarzeniem anielskiego dnia 

było przedstawienie jasełkowe. 

 

 



Na scenie wystąpił zespół teatralny „Baju – Baj”. 

 

 
 

Nie zabrakło pięknych kolęd polskich, 

 śpiewanych przez zespół wokalny. 
 

 



Dnia 12 stycznia 2014r.w konkatedrze p.w. św. Jadwigi Śląskiej, 

teatrzyk „Baju Baj” wraz z zespołem wokalnym,  

zaprezentowali przedstawienie jasełkowe mieszkańcom miasta. 

 

 
 

W dniu 15 stycznia 2014r.,teatrzyk wystąpił 

przed dziećmi z Miejskiego Przedszkola nr 7 w Zielonej Górze, 
 

 
 

zaś 17 stycznia br. nasze jasełka obejrzały dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 1. 
 

 



Dnia 10 stycznia 2014r. w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej 

 
zachęcaliśmy uczniów do udziału 

w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 
 

 

 

W tym roku - dokładnie 12 stycznia 2014r. 

odbył  się 22 finał  

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

Hasło 22 Finału WOŚP to: "Na ratunek".  

Pieniądze zbierano na sprzęt dla dziecięcej 

medycyny ratunkowej  

oraz dla oddziałów geriatrycznych. 

 
 

Podczas spotkania z udziałem zaproszonych gości z Zespołu Szkół Ekonomicznych  

w Zielonej Górze, najpierw rozmawialiśmy o Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, 

 a potem w ramach akcji „Cała Polska czyta Dzieciom” poznaliśmy fragmenty książki 

„Dwa serca anioła” Wojciecha Widłaka. Książka opowiada Romku, który znalazł się szpitalu 

i usłyszał, że ma bardzo poważną wadę serca.  

Historia kończy się szczęśliwie, jest pogodna i budząca nadzieję. 

Czytały oczywiście wolontariuszki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Serdeczne podziękowania dla Pani Agnieszki Siembidy z Zespołu Szkół Ekonomicznych  

w Zielonej Górze 
 

 



Dzień Babci i Dziadka 

21 i 22 stycznia 
 

 

Z tej okazji każdy dobry wnuczek powinien pamiętać o życzeniach dla 

babci i dziadka. Dziadkowie są kochani, odgrywają bardzo ważną rolę  

w naszym życiu, rozpieszczają nas, dogadzają nam, często wychowują. 

Podaruj więc babci i dziadkowi laurkę w dniu ich święta, najlepiej jeśli 

będzie ona samodzielnie wykonana. 

        
Natalia Rojewska 3a 

O mojej babci 
 

Moja babcia ma 64 lata i do tej pory poważnie nie chorowała. Do tej pory udało 

jej się żyć w zdrowiu. Ma na to wpływ czynnik genetyczny, ponieważ rodzice i 

dziadkowie babci należą do ludzi długowiecznych. Również powodem jej długiego 

życia w zdrowiu jest okres, w którym dorastała.  

Mieszkała na wsi i odżywiała się zdrową żywnością, wyprodukowaną bez chemii. 

Zwróciłam się do mojej babci z pytaniem: 

Jakich rad babcia może udzielić dzieciom , żeby dobrze się czuły , co powinny jeść w 

szkole, jak się ubierać , co robić? 

Babcia doradziła: Dzieci powinny się zdrowo odżywiać i dużo przebywać na 

świeżym powietrzu, dobrze by było aby uprawiały sport i nie przebywały długo przy 

komputerze. Dzieci w szkole powinny zjeść kanapki i owoce. Zjedzony dobry, ciepły 

obiad w szkole też jest zdrowy. 

Moja babcia mile wspomina wspólne zabawy i gry z dziećmi w szkole jak była mała 

oraz zabawy  z dziećmi sąsiadów. Bawienie się w chowanego do późnych godzin 

wieczornych. 

Co babcia chciałaby przekazać dzieciom do gazetki szkolnej? 

Babcia doradziła, żeby były wesołe , uśmiechnięte na zajęciach dziennikarskich 

,trochę też poświęcały się nauce.  

 
         napisała  

Klaudia Zegzuła kl. 6a 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krzyżówka z okazji święta babci i dziadka 
 

 

 

 

1. Jeździsz na nich zimą 

po śniegu. 

2. Materiał, po którym 

malarz maluje farbami. 

3. W niedzielę babcia często 

zaprasza nas na … . 

4. Nosi na nosie babcia  

i dziadek. 

5. Obrazek z życzeniami dla 

babci i dziadka. 

6. Miesiąc zimowy. 

7. Obchodzi swoje święto 21 

stycznia. 

8. Obchodzi święto 22 

stycznia. 

9. Pieczesz z babcią. 

10.  Tytuł czasopisma 

młodzieżowego z testami. 

11.  Imię męskie, popularne 

wśród naszych dziadków. 

12.  Co nas łączy z naszymi 

babciami i dziadkami? 

 

 

 

 

 
 

Hasło: ……………………………………..…………………..………………….. 
 

Krzyżówkę ułożyły: Gabriela Kulczycka i Luiza Niemczynowska 
 

****************************** 

 Babciu moja ukochana, 

nie bądź nigdy zatroskana, 

niechaj wdzięcznych wnucząt koło, 

zawsze widzi Cię wesołą! 

Niechaj w zdrowiu długie lata 

dni Twe płyną w pomyślności, 

niech Twe chwile radość splata 

pośród wnucząt swych miłości!  

 
 

Najserdeczniejsze życzenia dla babci napisała Nikola Kapuścińska kl.4a 
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Jak przeminie czar choinki,  

czas wysyłać Walentynki!!! 
 

Od kilku lat w lutym... wysyłamy kartki ozdobione sercem do naszych bliskich. 

 

Dlaczego św. Walenty stał się patronem zakochanych, dokładnie nie wiadomo...  

Jedni wyjaśniają to zbieżnością dnia świętego z porą łączenia się w pary ptaków  

na Wyspach Brytyjskich. Inni tłumaczą przejęciem przez chrześcijaństwo pogańskiego 

zwyczaju wypisywania przez chłopców w przededniu święta bogini dziewcząt (15 lutego) 

imion swych ukochanych. 

Na zachodzie Europy św. Walenty patronuje zakochanym co najmniej od XV w.  

Walentynki najzabawniej i najhuczniej obchodzone są w USA i Anglii.  

Właśnie tego dnia zakochani wysyłają sobie serduszka, karteczki z życzeniami i obdarowują 

się drobnymi prezentami.  

Tradycja mówi, że kartki i życzenia powinny być anonimowe,  

podpisane "Twój Walenty" lub "Twoja Walentynka". 

Polacy także coraz chętniej obchodzą walentynki, mimo że są one 

w naszym kalendarzu dopiero od kilkunastu lat. 

Walentynki to również dobra okazja do okazania uczuć najbliższym. 

Serduszko walentynkowe można przecież przekazać …  

              mamie, tacie albo babci, na pewno będą szczęśliwi. 

Przygotowała Dominika Gaweł 

 

Gdy zima za pasem, 

pomyśl o zdrowym odżywianiu czasem 
 

Zimą doskwiera nam brak słońca, czujemy się ospali i zmęczeni, w nie najlepszym 

humorze. Niedostatki te najchętniej wynagradzamy sobie odpowiednią ilością… 

ciasteczek i czekolady. Wiemy, że to szkodzi naszej figurze, ale wyjście z domu, choćby na 

spacer, nas nie nęci, ponieważ oznacza, że zmarzniemy i najpewniej rozchorujemy się, 

w końcu właśnie zimą najłatwiej o infekcję. 

Tymczasem przemyślana i odpowiednia dieta nie tylko pomoże nam odzyskać energię 

oraz dobre samopoczucie, ale również zwiększy odporność, a przy tym wiosną nie trzeba 

będzie zrzucać nadprogramowych kilogramów. Poza tym, dieta zimowa powinna rozgrzewać 

nas od wewnątrz oraz zapewniać witaminy i minerały. 
 

Na obiad zjedz rybę i... 

Ryby kryją w sobie wiele cennych dla naszych organizmów składników odżywczych. 

Wśród nich wymienić należy selen, minerał ten jest niezbędny komórkom odpornościowym, 

które bez jego udziału nie wytworzą przeciwciał.  

Warto sięgać i po ryby morskie i słodkowodne. Ryby to również źródło witamin  

z grupy B, które wzmocnią układ odpornościowy, ale także korzystnie wpłyną na nasze 

samopoczucie oraz witaminy D, chroniącej nas przed infekcjami.   
 

Przygotowała Dominika Gaweł 



Za kilka dni w województwie lubuskim rozpoczną się ferie zimowe. 

Będą one trwać od 3 do 14 lutego 2014r.  

 

 
 

Dla wielu z Was te dwa tygodnie będą czasem zabawy i odpoczynku.  

Oto najważniejsze przestrogi dla uczniów: 

 

ZAPAMIĘTAJ! 
 

 nie wchodź na lód zamarzniętych jezior, stawów, rzek, 

                 pod wpływem ciężaru twojego ciała lód może się załamać; 

 ślizgaj się na placach przeznaczonych na ślizgawki i lodowiska; 

 nie rzucaj śnieżkami w przejeżdżające pojazdy - możesz spowodować 

wypadek; 

 nie rzucaj w kolegów śnieżkami; 

 pamiętaj, że zwisające sople lodu stanowią duże niebezpieczeństwo; 

 nie zjeżdżaj na sankach z pagórków znajdujących się przy drogach, 

                       nadjeżdżający samochód może nie zdążyć zahamować; 

 zachowaj bezpieczeństwo podczas saneczkowania; 

 nie wbiegaj na jezdnię, przechodź przez jezdnie tylko po pasach, 

dokładnie sprawdź, czy nic nie jedzie; 

 nie rozmawiaj z osobami obcymi oraz nie wpuszczaj ich do swojego 

mieszkania; 

 wracaj do domu o ustalonej porze - jeszcze przed zapadnięciem zmroku; 

 unikaj kontaktu z bezpańskimi psami; 

 zawsze noś przy ubraniu elementy odblaskowe. 

Korzystając ze stron internetowych, pamiętaj o ważnej  zasadzie: 

 nie podawaj przez Internet swojego adresu, numeru telefonu oraz innych 

informacji, na podstawie których można ustalić miejsce zamieszkania. 

 
 

 

Życzymy zdrowych i bezpiecznych ferii zimowych! 



Kącik gwiazd 

 

One Direction 

brytyjsko-irlandzki boysband 

 
W jego skład wchodzą 

 Harry Edward Styles (ur. 1 lutego 1994 w Holmes Chapel w Wielkiej Brytanii). 

 Liam James Payne (ur. 29 sierpnia 1993 w Wolverhampton w Wielkiej Brytanii). 

 Louis William Tomlinson  (ur. 24 grudnia 1991 w Doncaster w Wielkiej Brytanii). 

 Niall James Horan (ur. 13 września 1993 w Mullingar w Irlandii). 

 Zayn Javadd Malik (ur. 12 stycznia 1993 w Bradford w Wielkiej Brytanii). 

 

Debiutancki singiel One Direction "What Makes You Beautiful"  

został wydany 11 sierpnia 2011 roku.  

Singiel zadebiutował na UK Singles Chart jako numer pierwszy 18 września 2011 roku  

i stał się najszybciej sprzedającym się singlem roku ze sprzedanymi 153 965 kopiami. 

Ich drugi singiel "Gotta Be You" wyszedł 13 listopada 2011 roku i zajął miejsce trzecie.  

Ich debiutancki album Up All Night miał premierę 21 listopada. Album znalazł się na drugim 

miejscu UK Albums Chart ze sprzedanymi 138 631 kopiami. Album ten stał się najszybciej 

sprzedającym się albumem na UK Albums Chart w 2011 roku. Zostało sprzedanych 369.382 

egzemplarzy w pierwsze cztery tygodnie po premierze. 'Up All Night' stał się najszybciej 

sprzedającym debiutanckim albumem w Wielkiej Brytanii w 2011 roku.  

W dniu 16 grudnia okazało się, że album został 27 najlepiej sprzedającym się albumem 2011 

roku w ciągu trzech tygodni sprzedaży. 

 

 
 

W sierpniu 2013 roku odbyła się premiera filmu One Direction:  

This Is Us opowiadającego o historii grupy[1]. 

Grupa zdążyła wydać trzy albumy : 

 Up All Night (2011) 

 Take Me Home (2012) 

 Midnight Memories (2013) 
Przygotowała Dominika Marczenia 4a 

              źródło: wikipedia.pl 



Co warto powtórzyć przed 

sprawdzianem szóstoklasisty? 
  

 
 

„W którym wieku to było?” 
 

 

           Na to pytanie można bardzo łatwo odpowiedzieć.  Chcąc obliczyć, w którym wieku 

miało miejsce dane wydarzenie historyczne, musimy podzielić rok, w którym ono nastąpiło, 

przez 100. Otrzymana liczba pozwala określić wiek.    

        Czasami, gdy rok wydarzenia dzieli się równo przez sto, obliczanie jest zupełnie proste: 

zjazd gnieźnieński nastąpił w roku 1000. 

Dzielimy: 1000 : 100 = 10 

Zjazd gnieźnieński miał miejsce w X wieku. 

           Jednak częściej, gdy po podzieleniu roku wydarzenia przez sto zostaje reszta, trzeba 

obliczyć wiek trochę inaczej: 

       upadek Konstantynopola nastąpił w roku 1453. 

        Dzielimy 1453 :  100 = 14,53 

   Liczba po przecinku wskazuje na to, że granica wieku XIV została przekroczona, a zatem 

upadek Konstantynopola miał miejsce już  w wieku XV. 

Zapamiętaj! wiek zapisujemy zawsze cyframi rzymskimi (I, II, III, IV, V, X, L - 50, C – 100, 

D – 500, M – 1000).  
 

Przygotowała pani Dorota Bobrowska 

******************************************************* 

Adres redakcji: 

„Głos Szóstki” 

ul. Moniuszki 19 

65-407 Zielona Góra 

 

Dołącz do redakcji „Głosu Szóstki”! 

 

Wszystkich uczniów klas III – VI zainteresowanych pracą w redakcji serdecznie zapraszamy 
 

Zebrania zespołu redakcyjnego 

 z klas V i VI czwartki 14.30 – 15.30 

Zespół redakcyjny klas V - VI: 

Gabriela Kulczycka 

Luiza Niemczynowska 

Klaudia Zegzuła  

Marika Szmyt-Terentowicz 

Martyna Żero-Sieniuć 

opiekun Beata Urbaniak 

Zebrania zespołu redakcyjnego z klas III i IV   

wtorki 14.00 – 15.00 

Zespół redakcyjny klas III i IV: 

Dominika Gaweł 

Dominika Marczenia 

Nikola Kapuścińska 

Natalia Rojewska 

Korekta, oprawa graficzna i zdjęcia: 

opiekun Aneta Adamczewska 

 

Więcej zdjęć z życia szkoły na stronie internetowej 

www.sp6.zgora.pl 

 

 


